МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР»

(МАУ «Информационно-методический центр»)
ул. Декабристов, 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, 628416

Тел. (факс)52-56-57
E-mail: cro@admsurgut.ru

Директорам

муниципальных

общеобразовательных

учреждений

от 27.12.2022 № ИМЦ-15-2700/2

На №  от

О направлении выписки решения из заседания

ГМО учителей начальных классов

Уважаемые руководители!

Информируем, что 22 декабря 2022 года состоялось заседание городского

методического объединения (далее – ГМО) учителей начальных классов.

Присутствовали: 62 педагога из 32 общеобразовательных учреждений.

Отсутствовали педагоги из 4 МБОУ: СОШ № 8 имени В.Я. Алексеева, № 20,

№ 25, НШ «Прогимназия».

Направляем выписку решения из заседания ГМО учителей начальных

классов (Приложение).

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор
Подписано электронной подписью

Сертификат:
0630E50394BFB437F8163C0706009B6C
Владелец:
 Гончарова  Светлана Петровна
Действителен: 18.04.2022 с по 12.07.2023

С.П.Гончарова

Исполнитель:

Зайцева Светлана Афанасьевна, методист

отдела сопровождения профессионального развития педагога,

тел. (3462) 52-56-62,

26.12.2022

mailto:cro@admsurgut.ru

Приложение к письму

от _____________№_____________

Выписка решения из заседания ГМО учителей начальных классов

1. По вопросу «Планирование предметных, метапредметных и личностных

результатов обучения в рамках введения и реализации обновленного

федерального стандарта начального общего образования» решили:

– принять к сведению информацию;

– проанализировать рабочие программы на предмет подробного и

конкретного описания планируемых результатов обучения в соответствии с

обновленным ФГОС.

Ответственные: учителя начальных классов.

2. По вопросу «Конструкторы учебных заданий по формированию

универсальных учебных действий (познавательных, коммуникативных,

регулятивных) решили:

 принять к сведению информацию о блоках метапредметных результатов

и критериях их сформированности;

 при планировании образовательной деятельности опираться на

конструктор учебных заданий по формированию универсальных учебных

действий в соответствии с обновленным ФГОС;

 – применять на уроках систему формирующего оценивания.

Ответственные: учителя начальных классов.

3. По вопросу «Выбор форм организации учебной деятельности на учебном

занятии» решили:

 – осуществлять дифференцированный подход к объему и содержанию

учебных заданий на уроке с учетом познавательных возможностей и

особенностей учащихся.

Ответственные: учителя начальных классов.

4. По вопросу «Использование цифровых технологий при проектировании

учебного занятия» решили:

– при проектировании учебного занятия в рамках обновленного ФГОС НОО

максимально использовать цифровые технологии (с учетом рекомендуемого

времени по здоровьесберегающим технологиям);

– формировать мотивацию успешности и самореализацию школьников через

активизацию современных инновационных технологий;

– принять к сведению и проанализировать информацию по срезу знаний

учащихся начальных классов по русскому языку и математике на платформе

Учи.ру.

Ответственные: учителя начальных классов.

5. По вопросу «О внедрении и использовании федеральной государственной

информационной системы «Моя школа» в начальной школе» решили:

– использовать представленные системой ресурсы в образовательном

процессе не реже 3 раз в месяц;

– принимать участие в обучающих вебинарах в части использования

различных компонентов и функционала системы.

Ответственные: учителя начальных классов.

6. По вопросу «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации образовательных программ

основного общего, среднего общего образования» решили:

– принять информацию к сведению.

Ответственные: учителя начальных классов.

Все материалы выступлений разместить на сайте городского педагогического

сообщества SurWiki на странице «ГМО учителей начальных классов».

Ответственный: Зайцева С.А., методист МАУ «Информационно-методический

центр.